
COMUNE DI GAGLIOLE 
   

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA 

NUMERO N. 128 DEL 15-09-21 

 

N. REG. GEN. 202  
 

 

Oggetto:  EMERGENZA COVID 19 - IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA ALLA 

FRUIZIONE DEL TRASPORTO SCOLASTICO 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO che la diffusione dell’epidemia da COVID-19 impone in capo ai comuni 

una serie di incombenze atte a garantire la salvaguardia dell’incolumità dei cittadini; 

 

CONSIDERATO che l’imminente ripresa dell’anno scolastico determina un’attenzione 

particolare onde evitare l’insorgenza di focolai epidemiologici; 

 

VISTO che il servizio scolastico ed il relativo trasporto pubblico per gli studenti sono 

tra le funzioni fondamentali degli Enti Locali previste dall’art. 14 comma 27 del D.L. 

78/2010; 

 

RITENUTO pertanto indispensabile adottare tutte le misure necessarie atte a contenere 

la diffusione dell’epidemia da COVID-19 in ambiente scolastico senza compromettere 

la socialità tra gli scolari; 

 

VISTO che il Comune di Gagliole ha ricevuto il saldo del Fondo per l’esercizio delle 

funzioni fondamentali conseguente l’emergenza COVID-19, per il quale è stato fornito 

apposito atto di indirizzo per l’utilizzo con delibera di Giunta Municipale nr. 57 del 

02.09.2021; 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione ha ravvisato la necessità di 

incrementare l’assistenza agli studenti della scuola comunale “E. Giorgi” durante la 

fruizione del servizio di trasporto scolastico per 1 ora e 30 minuti giornalieri a far data 

dal 20.09.2021 e fino al 31.12.2021; 

 

CONSIDERATO che tale assistenza è volta a vigilare sul rispetto delle distanze di 

sicurezza e sulla corretta fruizione del trasporto scolastico in gruppi prestabiliti di 

studenti; 

 

VISTA l’urgenza data dalla situazione epidemiologica che impone a questo Ente la 

tempestiva adozione di misure idonee a salvaguardare l’incolumità pubblica; 

 

VISTO che all’uopo è stata interpellata la signora Bochkareva Ekaterina, che ha dato la 

propria disponibilità allo svolgimento del servizio; 

 

CONSIDERATO che questa Amministrazione conosce le capacità professionali e la 

diligenza nell’espletamento delle incombenze assegnate alla signora Bochkareva 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 128 del 15-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ekaterina, e vista altresì la situazione di necessità economica nella quale versa la 

signora di cui è cenno; 

 

RITENUTO di dover provvedere in merito, fissando il compenso orario in € 10,63 

lorde; 

 

VISTO il D,Lgs. 267/2000; 

 

VISTA la L. 241/1990; 

 

VISTO il D.L. 78/2010; 

 

DETERMINA 

 

1- Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- Di approvare l’incremento orario pari ad 1 ora e 30 minuti giornalieri per 

l’assistenza degli studenti della scuola comunale “E. Giorgi” nella fruizione del 

trasporto scolastico;  

3- Di affidare il servizio di assistenza di cui sopra è cenno alla sig.ra Bochkareva 

Ekaterina, nata in Federazione Russa il 26.10.1974 e residente in Gagliole (MC) 

in Vicolo Purarello 12, CF: BCHKRN74R66Z154J; 

4- Di dare atto che il servizio sarà attivato fino al 31.12.2021; 

5- Di impegnare l’onere per quanto specificato al capitolo 1201/1 del bilancio di 

previsione 2021 per un importo complessivo presunto di € 1.105,52; 

6- Di dare atto che il presente disposto diverrà esecutivo fin dall’apposizione del 

visto attestante la copertura finanziaria. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 



 
 

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 128 del 15-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE 

 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si 
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(F.to Botticelli Sandro) 

 
 
Gagliole, lì 17-09-21 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente 
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to  SANDRO BOTTICELLI) 

 
Gagliole, lì 17-09-21 
_____________________________________________________________________ 
 
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione nel sito web 
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico per 15 giorni consecutivi. 
 

Il Responsabile del Servizio  
(F.to Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì 17-09-21 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal 17-09-21 al 02-10-21 
 

Il Responsabile della pubblicazione 
(Botticelli Sandro) 

 
Gagliole, lì  
 

 

  
 


